
 
Uchwała Nr V/4/2013 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego  
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 

 z dnia 15 października 2013 r. 
 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Związku 

Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” za pierwsze 
półrocze danego roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej za pierwsze półrocze danego roku. 
 
 
Na podstawie art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r., poz. 594)  oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885), Zgromadzenie Związku Międzygminnego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zarząd Związku przedstawia Zgromadzeniu Związku Międzygminnego  „Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego” i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 31 sierpnia 
każdego roku budżetowego: 

1. Informację o przebiegu wykonania budżetu Związku Międzygminnego „Komunalny 
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” za pierwsze półrocze. 

2. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej , w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust.3 ustawy o finansach 
publicznych. 

§ 2 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Związku Międzygminnego „Komunalny 
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” za pierwsze półrocze danego roku winna być 
sporządzona wg następujących zasad: 
1) Tabelaryczne zestawienie wraz z komentarzem dotyczącym realizacji dochodów 

budżetu (plan i wykonanie planu w pełnej szczegółowości klasyfikacji 
budżetowej). 

2) Tabelaryczne zestawienie wraz z komentarzem dotyczącym realizacji wydatków 
budżetu (plan i wykonanie planu w pełnej szczegółowości klasyfikacji 
budżetowej). 

3) Tabelaryczne zestawienie wraz z komentarzem planowanego i wykonanego 
deficytu budżetowego (nadwyżki budżetowej) oraz przychodów i rozchodów 
budżetu. 

4) Tabelaryczne zestawienie stanu zadłużenia Związku Międzygminnego oraz 
poręczenia i gwarancji. 

2. Komentarz do poszczególnych zestawień tabelarycznych winien zawierać w 

szczególności opis realizacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów za I 

półrocze roku budżetowego według poszczególnych pozycji układu wykonawczego, 

przyczyny znaczących odchyleń od ustalonego planu oraz wyodrębnienie dochodów i 

wydatków majątkowych i bieżących. 



§ 3 

1. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej stanowiąca 
zestawienie tabelaryczne winna zawierać w szczególności informację o: 
1) Dochodach bieżących oraz wydatkach bieżących budżetu, w tym na obsługę 

długu, gwarancje i poręczenia. 
2) Dochodach majątkowych, w tym dochodach ze sprzedaży majątku, oraz 

wydatkach majątkowych budżetu. 
3) Wyniku budżetu. 
4) Przeznaczeniu nadwyżki albo sposobie sfinansowania deficytu. 
5) Przychodach i rozchodach budżetu, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia. 
6) Kwocie długu, w tym relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, oraz sposobie sfinansowania spłaty długu. 
7) Kwocie wydatków bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na 

planowane i realizowane przedsięwzięcia.  
2. Informacja o przebiegu realizacji przedsięwzięć (o których mowa w art. 226 ust. 3 

ustawy o finansach publicznych) stanowiąca zestawienie tabelaryczne winna 
zawierać w szczególności nazwy przedsięwzięć z wykazaniem stopnia realizacji w 
ujęciu finansowym.  

3. Powyższe zestawienia tabelaryczne obejmujące informację o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacje o przebiegu realizacji przedsięwzięć 
winny zawierać komentarze oraz wyjaśnienia odchyleń od założonego planu oraz 
ewentualne zagrożenia wykonania przedsięwzięcia.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego”. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Komunalnego Związku Gmin 

Regionu Leszczyńskiego 

 

Tadeusz Pawłowski /-/ 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie  

 
do Uchwały Nr V/4/2013  Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin 

Regionu Leszczyńskiego” z dnia 15 października 2013 r. w sprawie określenia zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 

Gmin Regionu Leszczyńskiego” za pierwsze półrocze danego roku oraz informacji o 
kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za pierwsze półrocze danego roku. 

 

Stosownie do art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych, zakres i formę 

informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze roku budżetowego określa 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Z uwagi na powyższe Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” uznało za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

 


